Vides nil magis manifestum esse quam hos libros omnes ita a Parisino pendere, ut ex duabus eiusdem apographis fluxerint. quae num hodieque extant, non attinet quaerere. nulla enim ne horum quidem est auctoritas, cum aditus ad fontem communem pateat.¹

¹ Cf. dissertatio De Dionysii Halicarnassensis libris manuscriptis indici scholarum Bonnensium aest. a. MDCCCLXXVIII praemissa, unde quae dicta sunt paucis aucta repetiu*i*.

eum ego quidem in libro de comp. uerb., artis capitibus VIII—XI, epistula ad Ammaeum conlatum habeo a Philippo Kohlmanno Dr. uiro studiis in Statio poeta conlocatis notabili Emdeni anno h. s. LXXXIX mortuo, in arte generis demonstratiui (artis I—VII) a Carolo Graux uiro egregio his studiis patriaeque praematura morte abrepto. ad primum autem librum insperatum accessit subsidium, cum ex libris a Chr. Brandisio relictis editionem R. Stephani emissem, ad cuius margines uir doctus nescio quis aut hoc saeculo ineunte aut proximo ad finem uergente codicis Parisini lectionem discrepantem satis accurate enotauerat. ego exemplum nobile anno h. s. LXXX, cum Bonneti mei hospitio iucundissimo uterer, qua potui diligentia praesidiis illis adhibitis non sine fructu relegi.

II Alterum exemplum Florentinum est in bybliotheca Laurentiana plutei LIX codex XV (F) saeculi duodecimi.¹ insunt in eo i Dionysii de compositione uerborum commentatio ii eiusdem de oratoribus antiquis tomus prior ie. de Lysia Isocrate Isaeo iudicia iii eiusdem de Dinarcho liber iv Flauii Philostrati uitae sophistarum, ut tamen libri II postrema desiderentur v Callistrati descriptiones (*ἐκφράσεις*) vi Aristidis rhetoris orationes quinque IX VI I XVII VIII. Casu infelici inter primam et secundam codicis partem uel inter quintum et sextum quaternionem fasciculus ita interiit, ut iam libri de compositione uerborum

1 De altero et tertio codicum genere dixi olim in Fleck-eiseni annali a. 1873 p. 145 sqq., de codice Florentino plura tradit Sadaeus libri infra p. XIII indicati p. 32 sqq.

capita XXV inde a p. 194, 5 R. *μυστηρίοις μὲν οὖν* et XXVI atque operis de antiquis oratoribus prohoemium usque ad huius editionis p. 7, 12 ἔστω desint. etiam qui tertio loco ponitur libellus de Dinarcho mutilus est, si quidem quaternione XIII extremo f. 104^v in medio enuntiato ὅτε καὶ . . . abrumpitur: quam iacturam eo aegrius ferimus, quo minus spei relinquitur aliunde restitutum iri. priorum enim librorum duorum cum etiam alii testes supersint, huius libelli codex Laurentianus fons unicus est. Codicem Constantiopolis altero itinere Graeco inuentum anno 1491 a se emptumque Ianus Lascaris epistula ad Demetrium Chalcondylam data testatur¹, in Laurentii Medicei bybliothecam relatum iam catalogus anni 1495 indicat.